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TIETOSUOJAVALTUUTETUN TOIMISTON LAUSUNTO 

Oikeusministeriö on pyytänyt tietosuojavaltuutetun toimistolta lausuntoa luonnoksesta hal-

lituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi valtioneuvoston oikeuskanslerin ja eduskunnan oi-

keusasiamiehen tehtävien jaosta. Ehdotettu laki sisältäisi voimassa olevaa valtioneuvoston 

oikeuskanslerin ja eduskunnan oikeusasiamiehen tehtävien jaosta annettua lakia 

(1224/1990) kattavammat säännökset ylimpien laillisuusvalvojien tehtävien jaon perus-

teista. Esityksellä ei olisi vaikutusta ylimpien laillisuusvalvojien toimivaltaan. 

Kiitämme mahdollisuudesta lausua luonnoksesta.  

Hallinnon automaattisten järjestelmien kehittämistä ja ylläpidon perusteita koskevat ylim-

män laillisuusvalvonnan tehtävät on esitetty keskitettäväksi valtioneuvoston oikeuskansle-

rille. Koska esityksellä ei olisi vaikutusta ylimpien laillisuusvalvojien toimivaltaan, ei esityk-

sellä sinänsä liene välitöntä vaikutusta tietosuojavaltuutetun tehtävien hoitoon. Vaikka 

tämä on sinänsä selvää, esitämme esityksen perustelutekstiin lisättäväksi maininnan siitä, 

että esityksellä ei ole vaikutuksia tietosuojavaltuutetun toimivaltaan. Perusteluteksti sisäl-

tää vastaavan selkiytyksen kilpailu- ja kuluttajaviranomaisen osalta, joten edellä mainittu 

lisäys selkeyttäisi kokonaistilannetta/kuvaa.1 Tietosuojavaltuutetun toimivaltuuksista sää-

detään yleisen tietosuoja-asetuksen ((EU) 2016/679) 55–59 artiklassa. Tietosuojavaltuute-

tulla on lisäksi myös muita tietosuojalaissa (1050/2018) ja muussa laissa säädettyjä tehtä-

viä ja toimivaltuuksia.  

Kuten luonnoksessa on todettu, kotimaisen ja kansainvälisen oikeuden erottaminen on en-

tistä vaikeampaa muun ohella siksi, että Euroopan unionin oikeutta, kansallista oikeutta ja 

kansainvälisiä sopimuksia sovelletaan yhä enemmän rinnakkain. Tietosuojasääntely on 

yksi esimerkki tällaisesta sääntelykokonaisuudesta. Edelleen kuten luonnoksessa on to-

dettu, hallinnon automatisointiin liittyvien oikeudellisten ongelmien havaitseminen edellyt-

tääkin laillisuusvalvonnalta erityistä perehtyneisyyttä sekä erityisosaamista tieto- ja viestin-

tätekniikasta. Näin ollen pidämme perusteltuna, että tämä tarvittava erityisosaaminen kes-

kitetään vain toiselle laillisuusvalvojalle.  

Lopuksi vielä toteamme esitysluonnoksen olleen huolella valmisteltu.  

 

 

 

1 Ks. kilpailu- ja kuluttajaviraston osalta luonnoksen sivu 32.   
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